О внесении изменения в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 22 июля
2024 года № 617 "Об утверждении положений республиканского государственного
учреждения "Комитет по правам интеллектуальной собственности Министерства
юстиции Республики Казахстан", республиканского государственного учреждения "
Комитет принудительного исполнения Министерства юстиции Республики Казахстан",
республиканское государственное учреждение "Комитет регистрационной службы и
организации юридических услуг Министерства юстиции Республики Казахстан"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 15 мая 2025 года № 267
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 22 июля 2024 года приказ
№ 617 "Об утверждении положений республиканского государственного учреждения "
Комитет по правам интеллектуальной собственности Министерства юстиции
Республики Казахстан", республиканского государственного учреждения "Комитет
принудительного исполнения Министерства юстиции Республики Казахстан",
республиканское государственное учреждение "Комитет регистрационной службы и
организации юридических услуг Министерства юстиции Республики Казахстан"
следующее изменение:
      В  республиканского государственного учреждения "Комитет положении
принудительного исполнения Министерства юстиции Республики Казахстан":
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Республиканское государственное учреждение "Комитет принудительного
исполнения Министерства юстиции Республики Казахстан" (далее – Комитет) является
ведомством Министерства юстиции Республики Казахстан (далее – Министерство),
осуществляющим обеспечение исполнения исполнительных документов.".
      2. Комитету принудительного исполнения Министерства юстиции Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней со дня утверждения настоящего приказа на
государственном и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства юстиции
Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующих
вице-министров юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Министр юстиции
Республики Казахстан Е. Сарсембаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан